
 

 
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MESSINA 

 

 

IL DIRETTOREDEL DIPARTIMENTO SCIPOG 

 

VISTO l’Accordo Quadro del 2025, stipulato con la Regione Siciliana, con il quale 

l’Ente Regionale sostiene i “Poli Universitari Penitenziari della Sicilia”, quale sistema 

integrato di coordinamento delle attività volte a consentire ai detenuti, agli internati e 

ai soggetti che proseguono in esecuzione penale esterna, l’accesso ai percorsi di 

istruzione e formazione per il conseguimento di titoli di studio di livello universitario 

 

CONSIDERATO che l’Amministrazione regionale si è impegnata a sostenere i Poli 
Universitari Penitenziari della Sicilia già istituiti dalle università regionali, quale 
sistema integrato di coordinamento delle attività volte a consentire ai detenuti, agli 
internati e ai soggetti che proseguono, in esecuzione penale esterna, negli istituti 
penitenziari della Sicilia l’accesso ai percorsi di istruzione e formazione per il 
conseguimento di titoli di studio di livello universitario; 
 
RITENUTO OPPORTUNO, relativamente alla specificità delle attività di tutoraggio, 

inerenti alle finalità del succitato Accordo quadro, individuare i tutor alla pari ed un 

Coordinatore degli stessi che cureranno il progetto e la gestione delle carriere degli 

studenti detenuti; 

CONSIDERATO di aver pubblicato in data 12/01/2026, con prot.n.2 854, il bando di 

selezione per le suddette figure, 

VISTO il D.R. n. 8758/26 del 22/01/2026 con cui è stata nominata la Commissione per 

la valutazione della procedura sopracitata; 

VISTI i verbali della Commissione relativi alla procedura de qua; 

ACCERTATA la regolarità formale degli atti 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 Sono approvati gli atti della procedura di valutazione comparativa per il 

conferimento, a titolo oneroso, degli incarichi di Coordinatore dei Tutor e di Tutor 

didattico Senjor; 



Art. 2 È dichiarata vincitrice della procedura di selezione di Coordinatore dei tutor la 

dott.ssa Arasi Simona ed è dichiarato vincitore della procedura di selezione di Tutor 

didattico senjor il dott. Alberto Jaci. 

Art. 3 Il presente decreto viene registrato nel repertorio Generale Unico dell’Ateneo. 

 

 

 
            IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
                 Prof. Alessandro Morelli 


		2026-02-17T10:15:11+0000
	Alessandro Morelli




